



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР Ш У Ӗ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2018 г. № 564

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Л. Максимова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 20 декабря 2018 г. № 564

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 24 декабря 2012 г. № 572 «О журнале «Бюллетень органов государственной власти Республики Коми»:

1) в преамбуле слова «министерств и иных органов исполнительной власти Республики Коми, государственных органов Республики Коми, образованных Главой Республики Коми и наделенных правом нормативного правового регулирования в соответствующей области, а также иных правовых актов, документов,» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Коми, а также иных правовых актов, материалов – документов,»;

2) в Положении о журнале «Бюллетень органов государственной власти Республики Коми», утвержденном постановлением (приложение):

а) в пункте 2 слова «министерств и иных органов исполнительной власти Республики Коми, государственных органов Республики Коми, образованных Главой Республики Коми и наделенных правом нормативного правового регулирования в соответствующей области, иные правовые акты, документы,» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Коми, иные правовые акты, материалы – документы,»;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Органы исполнительной власти Республики Коми, государственные органы Республики Коми (далее - государственные органы) направляют в Учреждение копии нормативных правовых актов, иных правовых актов, материалов – документов, сведений, информации, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с федеральным законодательством и (или) законодательством Республики Коми, в сроки, установленные Законом Республики Коми «О порядке опубликования и вступления в силу законов Республики Коми и иных правовых актов, принимаемых в Республике Коми, а также о порядке опубликования материалов, подлежащих официальному опубликованию».»;

в) в пункте 11:

абзац первый после слов «государственные органы» дополнить словами «, направившие документ для опубликования»;

абзац третий после слов «Государственные органы» дополнить словами «, направившие документ для опубликования».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 27 марта 2014 г. № 124 «О сетевом издании для обнародования (официального опубликования)

правовых актов органов государственной власти Республики Коми, иной официальной информации»:

1) в преамбуле слова «частей 1, 3 и 4 статьи 8,» заменить словами «частей 1 – 5 статьи 8, части 2 статьи 10,»;

2) в пункте 4 слова «нормативных правовых актов Республики Коми, правовых актов Республики Коми, документов,» заменить словами «правовых актов Республики Коми, иных правовых актов, материалов - документов,»;

3) в Положении о сетевом издании «Перечень правовых актов, принятых органами государственной власти Республики Коми, иной официальной информации» (<http://law.rkomi.ru/>) и порядке размещения (опубликования) в нем нормативных правовых актов Республики Коми, правовых актов Республики Коми, документов, сведений, информации, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с федеральным законодательством и (или) законодательством Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение):

а) в названии слова «нормативных правовых актов Республики Коми, правовых актов Республики Коми, документов,» заменить словами «правовых актов Республики Коми, иных правовых актов, материалов - документов,»;

б) в пункте 1:

слова «частей 1, 3 и 4 статьи 8,» заменить словами «частей 1 – 5 статьи 8, части 2 статьи 10,»;

слова «нормативных правовых актов Республики Коми, правовых актов Республики Коми, документов,» заменить словами «правовых актов Республики Коми, иных правовых актов, материалов - документов,»;

в) в пункте 2 слова «договоры Республики Коми, соглашения органов государственной власти Республики Коми, нормативные правовые акты министерств и иных органов исполнительной власти Республики Коми, государственных органов Республики Коми, образованных Главой Республики Коми и наделенных правом нормативного правового регулирования в соответствующей области, а также иные правовые акты, документы,» заменить словами «нормативные правовые акты органов исполнительной власти Республики Коми, а также иные правовые акты, материалы - документы,»;

г) пункты 5, 6 исключить;

д) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. Органы исполнительной власти Республики Коми, государственные органы Республики Коми (далее - государственные органы) направляют в Учреждение правовые акты в сроки, установленные Законом Республики Коми «О порядке опубликования и вступления в силу законов Республики Коми и иных правовых актов, принимаемых в Республике Коми, а также о порядке опубликования материалов, подлежащих официальному опубликованию», на бумажном носителе и в электронном виде (электронных носителях, по электронным каналам передачи данных, с использованием системы электронного документооборота).»;

е) в пункте 8:

в абзаце первом слова «органы, указанные в пунктах 5 и 6 настоящих Положения и порядка» заменить словами «государственные органы»;

в абзаце втором слова «органу Республики Коми» заменить словами «государственному органу»;

в абзаце третьем слова «Органы, указанные в пунктах 5 и 6 настоящих Положения и порядка» заменить словами «Государственные органы, направившие правовой акт для размещения (опубликования) в сетевом издании»;

ж) в пункте 9 слова «, государственных органов Республики Коми размещаются на официальном сайте Республики Коми в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (на официальном Интернет-портале Республики Коми) в порядке, предусмотренном пунктом 4, подпунктами «б» - «г» пункта 5, пунктами 6 – 8» заменить словами «размещаются в сетевом издании в порядке, предусмотренном пунктами 4, 7, 8».